
COMMISSARIO AD ACTA DELLA CAMERA DI COMMERCIO DEL GRAN SASSO D’ITALIA 

 
 
 
Determinazione n. 2 del 5 novembre 2020  
 
Oggetto: Sostituzione RUP gara Tesoreria Camera di Commercio del Gran Sasso d'Italia 
 

IL COMMISSARIO AD ACTA 
 
RICHIAMATI i precedenti in atti relativi alla procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione 
dell’Istituto cassiere della Camera di Commercio del Gran Sasso d’Italia; 
 
PRESO ATTO del pensionamento del RUP  di gara e considerata la necessità della sua sostituzione 
al fine dell’espletamento di tutti i consequenziali adempimenti  in vista  della prossima operatività 
della Camera di Commercio del Gran Sasso d’Italia ;  
 
VISTE le proprie determinazioni n° 14 del 24 settembre 2018 e n° 15 del 17 ottobre 2018 con le 
quali, nell’indire nuove procedure di gara per l’Istituto cassiere della costituenda Camera del Gran 
Sasso d’Italia, si nominava fra gli altri la D.ssa Francesca Bocchi quale assistente del RUP;   

RICHIAMATI l’art. 31, D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. titolato “Ruolo e funzioni del responsabile del 
procedimento negli appalti e nelle concessioni” nonché la delibera ANAC n° 1007 dell’11 ottobre 
2017 che aggiorna le linee-guida n° 3 recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 
procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”,  
 
RITENUTO, per quanto sopra, di nominare quale RUP la D.ssa Francesca Bocchi, attuale 
Provveditore della CCIAA dell’Aquila;,  
 
DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione, sui siti delle 
CCIAA di Teramo e L’Aquila, in Amministrazione Trasparente, sulla base delle disposizioni dell'art.  
23 e dell'art. 37 del D.Lgs. 14.03.2013 n° 33, rispettivamente nelle sezioni “Provvedimenti dirigenti 
amministrativi” e “Delibere a contrarre per bandi di gara e contratti”, e dell'art. 1 comma 32 della L. 
190/2012 nella sezione “Bandi di gara e contratti”;  
 
 
RITENUTO opportuno provvedere in merito; 
 

DETERMINA 
 

 Di nominare quale RUP della procedura ad evidenza pubblica per l’individuazione dell’Istituto 
cassiere della nuova Camera di Commercio, la D.ssa Francesca Bocchi, attuale Provveditore 
della CCIAA dell’Aquila con mandato di espletare tutti i consequenziali adempimenti ,  

 di pubblicare il presente provvedimento sui siti delle CCIAA di Teramo e L’Aquila, in 
Amministrazione Trasparente, sulla base delle disposizioni dell'art. 23 e dell'art. 37 del D.Lgs. 
14.03.2013 n° 33, rispettivamente nelle sezioni “Provvedimenti dirigenti amministrativi” e 
“Delibere a contrarre per bandi di gara e contratti”, e dell'art. 1 comma 32 della L. 190/2012 
nella sezione “Bandi di gara e contratti”; 

 di stabilire l’immediata esecutività. 

                                IL COMMISSARIO AD ACTA  
                                        Dott.ssa Fausta Emilia Clementi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs. 82/2005 e s.m.i. 


		2020-11-05T16:43:49+0100
	CLEMENTI FAUSTA EMILIA




